ПРОТОКОЛ
заседание Попечительского совета при ГБУ «Лысковский дом – интернат для

престарелых и инвалидов»

«01» апреля  2024 г. № 1

д. Кременки

Председатель: Председатель: Исаев И.Б.- начальник

отдела по взаимодействию с сельскими территориями

Присутствовали:

Батраков И.А.- директор ГБУ «Лысковский дом – интернат для престарелых

и инвалидов»

Баланин М.Н. – председатель Лысковского районного общества инвалидов

Сарапов А.К.- председатель районного совета ветеранов

Шуринов А.Н.- глава Барминской сельской

администрации

Отец Георгий (Жучков)- настоятель храма Ильи Пророка

Ширшов П.В. – директор Барминской СОШ

Повестка дня:

1.Отчет работы Попечительского совета за 2023год

ГБУ«Лысковский дом – интернат для престарелых и инвалидов»

регламентирующем деятельность совета (директор И.А. Батраков).

2.Обсуждение плана работы Попечительского совета на 2024год.

Выступления по первому вопросу:

Слушали Директора ГБУ «Лысковский дом-интернат для престарелых и

инвалидов» Батракова Ивана Александровича. Осуществлен контроль

за целевым использованием привлеченных благотворительных средств.

 Проведен ремонт пожарной сигнализации, текущий ремонт жилых

комнат проживающих.

Обучение прошли следующие сотрудники:

Кравченко Е.Н. повышение квалификации «Сестринское

дело»; Левова Т.Е. – обучение по проведению

противопожарного инструктажа.

Быбина С.Ю. и Шагалова Т.А. повара- повышение

квалификации.

Батраков И.А. Обучение ГО и ЧС; Батракова Н.П. повышение квалификации

Библиотековедение; Повышение квалификации комиссии по закупкам 44-ФЗ –

Батраков И.А., Левова Т.Е. ,Китаева О.В., Левова О.И., Белова Е.М.

Выступления по второму вопросу:

Слушали Председателя Попечительского совета Исаева И.Б.

Оказание содействия в организации и проведении праздничных

мероприятий, к дню пожилого человека и декаде инвалидов.

МОУ Барминская СОШ, ансамбль «Реченька» и «Сединка»

По первому вопросу комиссия решила:

Хозяйственная деятельность в ГБУ «Лысковский дом-интернат для

престарелых и инвалидов» ведется на должном уровне

По второму вопросу комиссия решила:

В своей работе комиссия решила придерживаться плана работы на 2024 год

Председатель:

Попечительского совета

начальник отдела по взаимодействию с сельскими

территориями /Исаев И.Б

секретарь попечительского совета

спец. по кадрам  / Левова